АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__05.12.2024_ г.                                                         					№ _1219_
г. Красноуфимск

О  переносе     площадок организованного сбора  твердых коммунальных  отходов на ул. Кирпично-Заводская  и ул. Кутузова  в г. Красноуфимск.

       Рассмотрев  обращение  руководителя  регионального оператора  в сфере обращения  с ТКО  ( ООО «Спецавтобаза») в части  обеспечения  доступа к    площадкам   сбора  ТКО    г. Красноуфимска (по ул. Кутузова), обращения руководства   Красноуфимского  филиала  АО «Регионгаз-инвест» в части  расположения   площадки  сбора  ТКО  на  территории опасного производственного   объекта , подлежащего ограждению , обращения   руководства  энергоснабжающей  организации  (Красноуфимский РКЭС  АО «Облкоммунэнерго»)  в части  расположения  объектов  коммунальной  инфраструктуры  в опасной  близости к действующим  ВЛ,  обеспечения  доступности   для  населения  площадок  сбора   ТКО,    в  соответствии с Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об  общих  принципах организации местного  самоуправления в РФ», в целях  реализации   постановления  Правительства  РФ  № 1039 от 31.08.2018 г.  «Об утверждении   Правил  обустройства  мест (площадок)  накопления  твердых   коммунальных  отходов  и ведения   их реестра», в  соответствии  с «Правилами  благоустройства   территории городского округа Красноуфимск», утвержденными  решением Думы  городского  округа Красноуфимск № 37/4 от 29.03.2024 г.,      на основании постановления   Главы городского округа Красноуфимск № 20   от  19.01.2022 г.  «Об утверждении  Порядка  создания мест накопления твердых коммунальных отходов  на  территории  городского  округа Красноуфимск» ,  руководствуясь ст. 31, 48  Устава городского  округа Красноуфимск ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. КМБУ «Чистый  город» (Верхотуров  А.А.   ), в срок  до 15.01.2025 г.  осуществить   перенос   площадок  сбора ТКО  по следующим  адресам:
1.1  Площадку  ТКО на 3 контейнера ,  расположенная  по ул. Кирпично-Заводская   (напротив    жилого дома 19а, перенести  далее  за  проезд  к гаражному  кооперативу      на  площадку  с координатными точками  Х – 367 432,39 / У – 1 358 309,63.  Схема  размещения  указана  в приложении № 1.
1.2  Площадку  ТКО на 3 контейнера ,  расположенная  по ул. Кирпично-Заводская  напротив     жилого дома   № 35б, перенести  далее в проезде    на   ул. Рабочую  напротив       жилого дома   №  58 по ул. Рабочая,   на  площадку  с координатными точками  Х – 367 715,71 / У – 1 358 070,88.  Схема  размещения  указана  в приложении № 2.
1.3 Площадку  ТКО на 3 контейнера ,  расположенная  по ул. Кутузова   на территории  газовой  котельной   по ул. Фестивальная  4к, перенести  далее в проезд  от ул. Пасынкова    на   ул. Кутузова напротив   здания  котельной ,   на  площадку  с координатными точками  Х – 368 880,27 / У – 1 358 782,58.  Схема  размещения  указана  в приложении № 3.
2. Отделу городского  хозяйства   Администрации  городского  округа  Красноуфимск (Рязанов  Д.В.)  внести изменения  в  реестре   размещения  мест  (площадок) сбора  ТКО,  известить  о факте   переноса  указанных площадок     регионального оператора, уполномоченного  на  обращение  с ТКО (ООО «Спецавтобаза»).
3. Настоящее постановление опубликовать  на  официальном  сайте Администрации городского  округа  Красноуфимск  и в официальном  периодическом  печатном    издании  «Вестник  городского  округа Красноуфимск».
4. Настоящее  постановление  вступает в силу  с момента  опубликования.
5. Контроль за  выполнением  настоящего распоряжения  возложить  на  первого заместителя  Главы городского  округа  Красноуфимск  Е.Н. Антипину.

 Глава городского округа                                                                      М.А.  Конев

image1.png